[image: Descrição: C:\Meus documentos\Minhas imagens\brasapm.bmp]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUDADES
Rua Castro Alves, 279, Centro, Saudades – SC. CNPJ: 83.021.881/0001-54
Fone/Fax: (49) 3334-0127, 3334-0143  -  CEP: 89.688-000
E-mail: compras@saudades.sc.gov.br
	[image: ]

ATA Nº 3

LICITAÇÃO 2122/2021 – PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2021.
(JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO)

Ao dia 23 dia do mês de agosto de 2021, às 09:00 horas reuniram-se o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Saudades Sr. Alberto C. Hackenhaar e membros da equipe de apoio, designados pela Portaria N.º 030/2021 para receber os envelopes de habilitação e propostas e credenciamento dos representantes referentes ao Processo Administrativo 2122/2021, Edital de Licitação N.º 21/2021, Modalidade Pregão Presencial para AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO PASSEIO, SEDAN, COM 05 LUGARES, NOVO ZERO QUILOMETRO, ANO 2021, MODELO 2022 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE COM RECURSOS DO MUNICÍPIO DE SAUDADES E DA PORTARIA Nº 267/SEF – 23/06/2021, EMENDA IMPOSITIVA Nº 1298/2021, DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE, para analisar o envelope de Habilitação da empresa:

	 SPERANDIO MOTORS COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA                 CNPJ: 03.583.300/0001-39

[bookmark: _GoBack]Após a abertura do envelope de nº 02 (Documentos de Habilitação) da empresa supracitada constatou-se que a mesma não apresentou a Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e a Dívida Ativa da União (Item 11.1.2 – Quanto a Regularidade Fiscal, Letra “d” do Edital) e também não apresentou  Certidões/Atestados conforme Item 11.1.5 Qualificação Técnica, Letra “a” do Edital, diante dos fatos o Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio desclassificam a proponente por não apresentar toda documentação de habilitação em conformidade com o exigido no Edital. Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro deu por encerrada a sessão de Pregão encaminhando o resultado ao conhecimento da autoridade superior.

Saudades (SC), 23 de agosto de 2021.

	Integrante
	Função
	Assinatura

	ALBERTO CHRISTÓVÃO HACKENHAAR
	PREGOEIRO

	REGINA JANK
	MEMBRO

	LAUREN LAMOUR GELLER
	MEMBRO

2
image1.png

image2.png